

حادثه‌ها

جنایت با آتش زدن چادر مسافرتی

• شرق: پسری که متهم است جنایتی را با همدستی دوستش انجام داده و گریخته بود، بعد از ۲۱ماه قرار دستگیر شد. نخستین روزهای سال گذشته پلیس ایلام از آتش سوزی در منطقه‌ای تفریحی مطلع شد. ماموران وقتی به محل رفتند متوجه شدند چادری مسافرتی آتش گرفته و چهارچوان سوخته‌اند. مجروحان به بیمارستان منتقل شدند اما یکی از آنها جانش را به‌علت شدت جراحات از دست داد. در این میان یکی از زخمیان دونفر از دوستانشان را به‌عنوان عامل جنایت معرفی کرد و گفت: «همکی با هم به منطقه‌ای تفریحی رفیقیم و در آنجا دوجادر بها کردیم. شب سه‌نفر در یک چادر و چهارنفر در چادری دیگر خوابیدیم. نزدیک صبح دیدم دونفر از دوستانمان به نام‌های ناصر و کریم به چادر ما نزدیک شدند. ناصر روی چادر بنزین ریخت و کریم کبریت را کشید و ما آتش گرفتیم.» ماموران کریم را در همان تحقیقات اولیه دستگیر کردند اما ناصر موفق به فرار شد. کریم در بازجویی‌ها به جرمش اعتراف کرد و گفت: «من و ناصر با مقتول اختلاف داشتیم به همین دلیل نقشه کشیدیم از او انتقام بگیریم. روز حادثه وقتی مطمئن بودیم مقتول و سه‌دوست دیگرمان خواب هستند، چادرمان را جمع کردیم بعد سراغ چادر آنها رفتیم و بعد از اینکه ناصر روی چادر بنزین ریخت من کبریت را کشیدم.» کارآگاهان از همان زمان، تحقیقات وسیعی را برای یافتن ردی از ناصر انجام دادند اما متهم مرتب محل سکونتش را تغییر می‌داد و از شهری به شهر دیگر می‌رفت تا اینکه پلیس مطلع شد متهم فراری به تهران آمده است. به این ترتیب مرد جوان دوروز قبل در مخفیگاهش در جنوب پایتخت بازداشت شد. ناصر دیروز در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری استان تهران بازجویی شد اما اتهام قتل را انکار کرد و گفت اصلا نمی‌داند چرا بازداشت شده است. ناصر ادعا کرد: «روز حادثه کریم ما را از خواب بیدار کرد و خواست چادر را جمع کنیم. سر جاده برویم و منتظر او بمانیم، من خبر ندارم کریم در نبود من و دوستم چکار کرد و نقشی در قتل ندارم.» بنابر این گزارش در حال حاضر تحقیقات از متهم ادامه دارد.

نجات دندانی‌زشک ربوده شده

• ایرنا: دندانی‌زشکی که توسط آردام‌ریان ربوده شده بود، آزاد شد. «احمد علییو» معاون سیاسی، اجتماعی فرماندار ویژه دزفول در این‌باره گفت: «گروگانگیران در ارتفاعات بخش الوار گرمسیری اندیشک، حفاصل استان‌های لرستان و خوزستان دستگیر شدند و پزشک در بند آنها به سلامت آزاد شد.» گروگانگیران این دندانی‌زشک را هفته گذشته ربوده و از خانواده‌اش در قبال آزادی او درخواست طلا کرده بودند.

شرق: جزئیات قتل سه‌زن که در ماجراهای جداگانه توسط بستگان خود به قتل رسیده‌اند در جلسه محاکمه متهمان شرح داده شد.

به گزارش خبرنگار ما، اولین پرونده که در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران رسیدگی شد مربوط به مردی است که متهم است همسرش را به آتش کشیده و کشته است.

نماینده دادستان صبح دیروز در ابتدای جلسه محاکمه در جایگاه حاضر شد و گفت: «متهم که حیدر نام دارد و جوانی ۳۴ساله است، همسرش فریا را در پی مشاجرات خانوادگی به آتش کشیده است. هرچند حیدر به قتل و آتش‌زدن همسرش اعتراف نکرده اما با توجه به اظهارات اولیای دم و مدارک موجود در پرونده از جمله گزارش سازمان آتش‌نشانی درخصوص حریق عمدی و سایر شواهد و مدارک موجود در پرونده درخواست رسیدگی به موضوع را دارم.»

در ادامه پدر مقتول در جایگاه حاضر شد و گفت: «فریبا خیلی اذیت می‌شد. شوهرش او را کتک می‌زد. دامادم به همین اتهام زندانی می‌شده بود. دخترم می‌خواست طلاق بگیرد ولی دامادم با اصرار او را دوباره به خانه برگرداند و چون دخترم خودش می‌خواست با شوهرش زندگی کند من هم مخالفتی نکردم. او بارهاوباره دخترم را کتک زده و من اصلا شک ندارم که قتل نیز کار خودش است. آتش‌نشانی هم گفته حریق عمدی بوده و دخترم با نفت زیاد به آتش کشیده شده است.»

سپس وکیل اولیای‌دم در جایگاه حاضر شد. او گفت: «من قبل از اینکه قتلی اتفاق بیفتد، وکیل فریبا بودم. او در پرونده نفقه و حضانت فرزندش خواسته بود کمکش کنم. من هم راه‌های قانونی را رفتم و حکم توقیف اموال را هم گرفتم اما یک‌روز متهم به دفترم آمد و گفت می‌خواهد با همسرش آشتی کند. فریبا و پدرش به دفتر من آمده بودند، من گفتم تعهد بده دیگر فریبا را کتک ن‌زنی تا او هم با اطمینان به خانه‌ات برگردد. متهم جواب داد تعهد نمی‌دهم، حتی حاضر نشد از پدر فریبا به‌خاطر بی‌احترامی‌ای که به او کرده بود عذرخواهی کند اما فریبا اعلام رضایت کرد و به خانه‌اش رفت. مومکلم به من گفته بود بارهاوباره توسط شوهرش مورد ضرب‌وجرح قرار گرفته است. او زنی ۱۸ساله و بسیار ترسو بود و می‌گفت به‌خاطر فرزندش نمی‌تواند جدا شود.» وکیل اولیای‌دم در ادامه گفت: «در مورد حادثه هم باید بگویم آتش‌نشانی اعلام کرده نفتی که در حریق استفاده شده بسیار زیاد بوده در حالی‌که متهم مدعی است فقط به اندازه نصف بطری نفت در خانه بود. ضمن اینکه پلیس دودسته موی سالم از روی زمین پیدا کرده که متعلق به مقتول و کاملا سالم است. این نشان می‌دهد این زوج قبل از قتل با هم درگیر شده بودند. از آنجایی که فریبا فرزندش

حوادث

۳ زن؛ قربانی جنایت‌های فامیلی

نماینده‌های دادستان اختلافات زناشویی، سرقت وسو‌ءن را دلیل این قتل‌ها اعلام کردند



علی شرق

درخصوص این پرونده وارد شور شدند. در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری استان تهران رسیدگی به پرونده قتل را به آتش بکشد وجود ندارد. همچنین کپسول آتش‌نشانی در خانه بود اما متهم به‌جای استفاده از آن برای خاموش‌کردن آتش از دو پتو استفاده کرده که همین باعث تحریق بیشتر شده است. بنابراین ما مصر هستیم قتل کار او است و شکایت داریم.»

قاضی دادگاه در ادامه به متهم دستور داد در جایگاه حاضر شود. او اتهام قتل همسرش را رد کرد و گفت: «پدرزنم در زندگی ما خیلی دخالت می‌کرد و همه مشکل من با پدر فریبا بود. وقتی او نبود ما هیچ مشکلی با هم نداشتیم و زندگی‌مان خیلی خوب بود اما پدرزنم برای اینکه قدرتش را به من نشان دهد در زندگی‌ام دخالت می‌کرد. او بارها فریبا را کتک زد و به پلیس گفت من این کار را کرده‌ام. روز حادثه هم وقتی به خانه برگشتم، با بچه‌ام بازی می‌کردم که زخم گفتم می‌خواهد به خانه پدرش برود. می‌دانست من به منزل پدرش رفت‌وآمد نمی‌کنم، گفتم خسته هستم، صبر کن کمی استراحت کنم تو را می‌برم. دراز کشیدم و حالت خواب‌و بیدار داشتم که بوی سوختگی احساس کردم و دیدم زخم خودش را به آتش کشیده است. آنقدر هل کرده بودم که بادم نیامد کپسول اطفای حریق داریم و آتش را با همان پتویی که رویم کشیده بودم، خاموش کردم. پدرزنم بعد از مرگ فریبا همچنان مرا اذیت می‌کرد. او مهربه دخترش را از من گرفت و حتی بچه‌ام را چهارماه با خود برد و من شکایت کردم تا توانستم بچه‌ام را از او پس بگیرم.»

متهم ادامه داد: «من زخم را خیلی دوست داشتم او همه زندگی من بود و به هیچ‌وجه قبول ندارم که باعث مرگش شده‌ام.»

در حالی‌که قضات شعبه ۷۱ صدور رای

قرض بدهد، او هم طلاهایش را به من داد چون کاغذخريد نداشتم، از پسرم خواستم مادر دوستش را بیاورد و بگویم طلاها برای اوست.» متهم گفت: «هرچه قیلا اعتراف کردم به‌خاطر تهدیدهایی بود که می‌شدم. جزئیات قتل را هم وقتی ماموران تلفنی صحبت می‌کردند متوجه شدم و توضیح دادم من هیچ‌کدام از اتهاماتم را قبول ندارم.»

بعد از پایان این جلسه مردی که متهم است خواهرش را به قتل رسانده، پای میز محاکمه رفت. متهم که توانسته بود رضایت مادرش را به‌عنوان تته‌وا لی‌دم جلب کند، در جلسه محاکمه مدعی شد چون حرف‌های ناشایستی درباره خواهرش می‌زدند او را به قتل رسانده است.

در این جلسه ابتدا نماینده دادستان درخواست کرد متهم به‌لحاظ جنبه عمومی جرم مجازات شود. سپس متهم در جایگاه حاضر شد. او گفت: «۱۲سال قبل به جرم چک بلامحل در زندان بودم که خواهرم سارا از شوهرش جدا شد. وقتی از زندان بیرون آمدم، متوجه شدم شوهرش او را از خانه بیرون کرده و قصد دارد طلاق دهد. خواهرم بچه‌دار نمی‌شد. او را به خانه خودم آوردم و حمایتش کردم تا از شوهرش طلاق بگیرد. خواهرم خیلی بداخلاق بود و حاضر نشد با من زندگی کند. خانه‌ای اجاره کرد و خودش تنها بود. او ده‌ها خواستگار داشت اما ازدواج نمی‌کرد. کم‌کم حرف‌های نامربوط پشت‌سرش زیاد شد. در محل می‌شنیدم که می‌گفتند خواهرم با افرادی رابطه دارد. عصبی شده بودم. به خواهرم گفتمم بیا با من زندگی کن. قبول نکرد. گفتم این مرد صاحبخانه کیست که تو مرتب به خانه‌اش می‌روی و برایش شام درست می‌کنی. جواب داد به تو ربطی ندارد. مقداری داروی خواب‌آور داشتم، آن را داخل آب ریختم. می‌دانستم خواهرم وقتی عصبی شود گلویش خشک می‌شود. وقتی داشتم از او سوال می‌پریدم آب خواست من هم بطری را به او دادم.»

متهم ادامه داد: «به خواهرم گفتم شناسنامه‌ات را بده بینم این مرد عقدت کرده یا نه. قبول نکرد، داشت سست می‌شد، داروها اثر کرده بود. در همان حال گفت زندگی من به خودم مربوط است و ربطی به تو ندارد. گفتم بیا با خواستگارت که آنقدر کم دوست‌ت دارد ازدواج کن، گفت به تو ربطی ندارد، من هم خیلی ناراحت شدم و با کش باربند گلویش را بستم و فشار دادم بعد هم طلاهایش را خرد کردم و از دستش درآوردم تا اینطور نشان دهم که قتل به‌خاطر سرقت انجام شده است اما ماموران فهمیدند. من متعصب بیجا داشتم، اشتباه کردم، خیلی کار بدی کردم و درخواست بخشش دارم.» قضات بعد از شنیدن اظهارات این متهم برای تصمیم‌گیری وارد شور شدند.

اعضای باند سرقت‌های خیابانی اعتراف کردند

قمار با گوشی‌های مسروقه



• شرق: سارقان حرفه‌ای که از گوشی‌های مسروقه تلفن همراه برای شرکت در قمار استفاده می‌کردند، بعد از دستگیری، ده‌هافقره سرقت خیابانی را کردند گرفتند. به گزارش خبرنگار ما زنی روز ۱۸آبان با مراجعه به کلانتری خانی‌آباد به ماموران سبیل‌پوش خودشیفته‌ها گفت: «من متعصب بیجا داشتم، اشتباه کردم، خیلی کار بدی کردم و درخواست بخشش دارم.» قضات بعد از شنیدن اظهارات این متهم برای تصمیم‌گیری وارد شور شدند.

کردند او توسط پایگاه هشتم پلیس آگاهی به اتهام سرقت موتورسیکلت بازداشت شده است. حسن به پایگاه‌پنجم منتقل شد و پس از مشاهده تصاویر دوربین‌های مدارسته که او را هنگام مراجعه به بانک نشان می‌داد و همچنین پس از شناسایی توسط کارآگاهان سپس برای دستگیری سبیل به خانه او رفتند اما زن جوان بعد از مشاهده ماموران سعی کرد از طریق پشت‌بام فرار کند. سهیل در نهایت همراه پسری ۲۰ساله به نام محمد بازداشت و مشخص شد. محمد در تعدادی از سرقت‌ها دومتهم دیگر را همراهی کرده است. ده‌ها دستگاه گوشی تلفن‌همراه و دو موتورسیکلت مسروقه در بازرسی از مخفیگاه «سهیل» کشف شد. سپس هر سه‌متهم به جرایم‌شان اقرار و عنوان کردند با گوشی‌های مسروقه در قمار و شرط‌بندی شرکت می‌کردند. مرکز اطلاع‌رسانی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تایید این خبر اعلام کرد: «با توجه به اعتراف صریح متهمان به ده‌هافقره کیف‌قاپی و سرقت موتورسیکلت، قرار قانونی توسط مقام قضایی صادر شد و آنها برای انجام تحقیقات تکمیلی و همچنین شناسایی شکات و مالباختگان در اختیار پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند بنابراین از مالباختگانی که در «جنوب» و «جنوب‌غرب» تهران به‌ویژه در مناطق «عبدل‌آباد»، «خانی‌آباد»، «شهرک‌شریعتی» و «شهرک‌ولیعصر» مورد کیف‌قاپی و سرقت گوشی تلفن‌همراه قرار گرفته‌اند دعوت می‌شود برای شناسایی متهمان و طرح و پیگیری شکایات خود به پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ واقع در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند.»

سرقت‌های خانوادگی

به بهانه کمک به نیازمندان

• شرق: اعضای خانواده‌ای که به بهانه کمک به مستمندان از زنان مسن سرقت می‌کردند، به دام افتادند. به گزارش خبرنگار ما، کارآگاهان پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران در پی سرقت‌های مشابه از زنان مسن در محدوده شهرری و کهریزک، به تحقیق در این‌باره پرداختند. اظهارات مالباختگان از آن حکایت داشت که سارقان هنگام نماز ظهر در نزدیکی مساجد و حسینیه‌ها سراغ زنان مسن می‌روند و ادعا می‌کنند می‌خواهند به افراد مستمند کمک کنند. سپس با انجام مانورهای متقلبانه، اعتماد طعمه‌هایشان را جلب می‌کنند و کیسه پلاستیکی مشکی حاوی چندتکه لباس کهنه را به مالباختگان نشان می‌دهند و از آنها می‌خواهند لباس‌ها را به دست افراد نیازمند برسانند. سارقان حین گفت‌وگو، جواهرات زنان را به بهانه یادداشت شماره عیار طلاها می‌گیرند و نقشه خود را عملی می‌کنند. یکی از مالباختگان درباره نحوه دزدی توضیح داد: «دزدان بعد از دیدن طلاهایم آنها را همراه بسته‌ای اسکناس داخل کیسه لباس‌ها گذاشتند و به من دادند اما بعد از رفتن سارقان فهمیدم ته کیسه سوراخ است و آنها طلاها را بدون اینکه من بینم از آن زیر درآورده و دزدیده‌اند.» کارآگاهان با بررسی اظهارات مالباختگان اطمینان پیدا کردند تمامی سرقت‌ها توسط یک گروه انجام شده است. جواهرات مالباختگان نشان داد سارقان در قالب گروهی دونفری که گاه دو مرد و گاه یک مرد و یک زن هستند با استفاده از انواع خودروهای سواری ال ۹۰، پژو ۴۰۰ و پراید، اقدام به سرقت طلا و جواهرات زنان مسن کرده‌اند. کارآگاهان با توجه به شیوه و شگرد سرقت احتمال دادند دزدی‌ها توسط سارقان طایفه فیوج انجام شده باشد. آنها با انجام چهره‌نگاری و بهره‌گیری از بانک اطلاعات مجرمان سابقه‌دار، موفق به شناسایی پدر و پسری به نام‌های فریبرز و علی شدند و با توجه به حضور یک زن در برخی سرقت‌ها احتمال دادند متهم سوم نیز از اعضای همین خانواده است به همین دلیل تصویر همسر فریبرز به مالباختگان نشان داده شد و آنها این زن را شناسایی کردند.

به این ترتیب دستگیری سه عضو خانواده در دستور کار پایگاه نهم پلیس آگاهی و کلانتری‌های محدوده شهرری و کهریزک قرار گرفت و مشخصات متهمان و خودروهای مورد استفاده آنها به ماموران داده شد تا اینکه بالاخره پلیس این افراد را در خیابان ۱۳آبان شناسایی و دستگیر کرد. سرهنگ حسین زارع، رئیس پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تایید این خبر گفت: «پس از دستگیری متهمان و دعوت از شکات و انجام مواجهه حضوری، هر سه متهم توسط دادگاه صالحه شناسایی شدند.» سرهنگ زارع، با اشاره به کشف ۹۰۰ سفید و پژو ۴۰۰ تفره‌ای از متهمان افزود: «با توجه به تعدد سرقت‌های مشابه انجام‌شده در مناطق کهریزک، شهرری، حسن‌آباد، نازی‌آباد و دیگر مناطق جنوب شهر تهران و احتمال ارتکاب سرقت‌های مشابه در سایر مناطق شهر تهران، قرار قانونی توسط مقام قضایی صادر شد و هر سه متهم برای انجام تحقیقات در اختیار پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دارند. از تمامی شکات و مالباختگانی که با این شیوه و شگرد مورد سرقت طلا و جواهرات قرار گرفته‌اند دعوت می‌شود برای شناسایی متهمان و طرح و پیگیری شکایات خود به این پایگاه مراجعه کنند.»

کشف اسلحه‌خانه خصوصی درتهران

• تسنیم: سرکلراتر یازدهم پلیس پایتخت از کشف تعدادی اسلحه «۳»، «پیوزی» و «کلت کمری» به‌همراه ۱۲۰۱ فشک در جریان تعصیرات خانه‌ای قدیمی خبر داد. سرهنگ‌ابوالقاسم باقری‌شاد گفت: ماموران شهرداری منطقه‌هفت ساعت ۱۱:۲۰ روز شنبه، گزارش مبنی بر کشف مقداری سلاح و مهمات در خیابان شهیدعلی اکبری را به سرکلانتری یازدهم پلیس پایتخت اطلاع دادند. او ادامه داد: با توجه به حساسیت موجود، رئیس کلانتری عباس‌آباد به‌همراه ماموران تخصصی، به محل اعزام و پس از حضور در محل متوجه شدند کارگری به نام صفدر، حین عملیات تعمیر ملکی در آن محل، با تعدادی مهمات جنگی دفن‌شده در این منزل برخورد کرده و ماموران شهرداری را در جریان موضوع قرار داده است.

سرکلراتر یازدهم پلیس پایتخت گفت: ماموران در جریان بازرسی از این ملک، موفق شدند یک قبضه سلاح ۳ مستعمل زنگ‌زده که در اثر فرسودگی شماره بدنه آن نیز ناخوانا بود، به همراه سه‌قبضه کلت کمری فرسوده و شش‌عدد خشاب ۳ و سه‌عدد بوزی را کشف کنند. باقری‌شاد گفت: پس از انتقال مهمات و سلاح‌های کشف‌شده به کلانتری، ماموران با شمارش دقیق فشنگ‌های کشف‌شده متوجه شدند تعداد دقیق فشنگ‌ها، ۱۲۰۱ فشنگ شامل ۶۶۸فشنگ کالیبر ۱۵،۱۵فشنگ ۳ و ۵۱۸فشنگ ۹میلیمتری است. پس از صورتجلسه اقلام به‌دست‌آمده، این مهمات در اختیار تیم چک‌وختی پلیس تهران بزرگ قرار گرفت.